平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 第２四半期における業績につきましては、売上高が当初の予想を下回る見込みであります。また、利益面につきまして
は、中国における製造コスト増加などにより利益減少要因がありましたが、販売効率の改善や円高の影響などにより、営
業利益・経常利益は当初の予想を上回る見込みであります。
 なお、四半期純利益につきましては、第１四半期に資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額８０百万円およびＰＣＢ処
理費用５７百万円を特別損失に計上したことなどにより、当初の予想を下回る見込みであります。
 また、通期においては、情報機器分野における受注減少などの影響により売上高および営業利益・経常利益・当期純利
益が当初の予想を下回る見込みであります。
 従いまして、第２四半期連結累計期間および通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成22年11月1日
各 位

上場会社名 リズム時計工業株式会社

代表者 代表取締役社長 大川 康寛

（コード番号 7769）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 笠間 達雄

（TEL 048-643-7213）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,470 410 560 360 2.85

今回発表予想(B) 13,303 594 607 293 2.34

増減額(B-A) △167 184 47 △67

増減率(%) △1.2 44.9 8.4 △18.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

13,824 520 586 345 2.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,740 1,170 1,450 1,000 7.92

今回発表予想(B) 27,280 1,130 1,240 720 5.87

増減額(B-A) △1,460 △40 △210 △280

増減率(%) △5.1 △3.4 △14.5 △28.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

28,383 1,129 1,333 1,009 7.70